

No: Aca-IV/BU/4years Int. Course/2023-24

Dated: 03-05-2023

**NOTIFICATION**

**Sub:** Admission to B.A./B.Sc./B.Com.(Honors) for the year 2023-24-reg.

**Ref:** Approval of the Vice-Chancellor's dated:03.05.2023.

\* \* \* \*

Applications are invited for admission to the following Programmes under NEP-2020 offered by Bangalore University for the academic year 2023-2024.

Sl.no.	Programme Name	Eligibility Criteria
1.	<b>Four Year B.A., B.Com.&amp; (Honours) Programme</b>	Candidates who have completed two year PUC or equivalent with Arts/ Science/Commerce subjects as optional and have secured at least 50% of marks in aggregate.
2.	<b>Four Year B.Sc. (Honours) Programme</b>	Candidates who have completed two year PUC or equivalent with compulsorily, Mathematics and Science subjects as optional and have secured at least 50% of marks in aggregate.
3.	<b>Four Year B.Sc. (Honours) in Multimedia</b>	Candidates who have completed two year PUC or equivalent and have secured at least 50% of marks in aggregate.

**45% for SC/ST and Cat-1 candidates of Karnataka state domicile.  
Candidate will be selected based on their score in the qualifying examination.**

**Note:**

Candidates are to apply through UUCMS Portal <https://uucms.karnataka.gov.in/>

For further details [www.bangaloreuniversity.ac.in](http://www.bangaloreuniversity.ac.in)

**Last date for application: 31.05.2023**

BY ORDER

  
REGISTRAR

**Copy to:**

1. The Additional Chief Secretary to Government, Dept. of Higher Education, Bengaluru-01
2. The Co-ordinator, UG Honors Programme, BUB.
3. Dean, Faculty of Arts/Science/Commerce, BUB.
4. The Director, Students Welfare, BUB.
5. PS to VC/Registrar/Registrar/Registrar(Eval.)/Finance Officer, BUB
6. **The Editor**

.....

..... **With a request to publish as news item in your esteemed daily.**

ಬೆಂಗಳೂರು



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಎಸಿಎ-/ಬೆಂ.ವಿ./4ವರ್ಷದ ಇಂಟಿಕೋರ್ಸ್/2023-24

ದಿನಾಂಕ: 03.05.2023

**ಅಧಿಸೂಚನೆ**

**ವಿಷಯ:** 2023-24ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ಬಿ.ಕಾಂ.(ಹಾನರ್ಸ್) ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ  
**ಉಲ್ಲೇಖ:** ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 03.05.2023

\*\* \* \*\*

2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ-2020ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ್ ಹೆಸರು	ಪ್ರವೇಶಾತ್ಮಕ ಅರ್ಹತೆ ಮಾನದಂಡ
1	ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷದ ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ ಹಾನರ್ಸ್ ಪದವಿ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ್	ಎರಡು ವರ್ಷದ ಪಿಯುಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಕಲೆ/ವಿಜ್ಞಾನ/ ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿಷಯಗಳ ಐಚ್ಛಿಕ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ 50% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಹತಾರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
2	ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷದ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಹಾನರ್ಸ್ ಪದವಿ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ್	ಎರಡು ವರ್ಷದ ಪಿಯುಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ, ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯಗಳ ಐಚ್ಛಿಕ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ 50% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಹತಾರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
3	ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷದ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಹಾನರ್ಸ್ (ಮಲ್ಟಿಮೀಡಿಯಾ) ಪದವಿ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ್	ಎರಡು ವರ್ಷದ ಪಿಯುಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ, ಕನಿಷ್ಠ 50% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಹತಾರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರವರ್ಗ-1ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿಶತ 45%ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅಯ್ಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಅವರುಗಳ ಸಿದ್ಧ ಅಂಕಗಳ ಜಿಷ್ಟತಾ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುವುದು.

**ಟಿಪ್ಪಣಿ:**

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಯು.ಯು.ಸಿ.ಎಂ.ಎಸ್ ಪ್ರೋಟೆಕ್ಟ್ <https://uucms.karnataka.gov.in> ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ [www.bangaloreuniversity.ac.in](http://www.bangaloreuniversity.ac.in) ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು

ಕೊನೆ ದಿನಾಂಕ: 31.05.2023

ಆದೇಶಾನುಸಾರ

ಕುಲಸಚಿವರು

ಪ್ರತಿ:

1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
2. ಸಂಚಾಲಕರು, ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಹಾನರ್ಸ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ, ಬೆಂ.ವಿ.ವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿಕಾಯದ ಡೀನರುಗಳು, ಬೆಂ.ವಿ.ವಿ., ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂ.ವಿ.ವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ಕುಲಪತಿಯವರು/ಕುಲಸಚಿವರು/ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌ)/ವಿತ್ತಾಧಿಕಾರಿಯವರುಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಬೆಂ.ವಿ.ವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
6. ಸಂಪಾದಕರು

ತಮ್ಮ ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.